SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

Portaria nº 423/2022

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CANHOTINHO, Estado de Pernambuco, no uso
das atribuições constitucionais que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no Art.
40, inciso VII da Lei Orgânica do Município e considerando ainda o requerimento de Férias
dos servidores abaixo:

RESOLVE:

 Art. 1º - DEFERIR os requerimentos dos servidores no Art. 2º da presente Portaria,
CONCEDENDO-OS, Férias Regulamentares, correspondente ao exercício de 2021, pelo
período de 30 (trinta) dias consecutivos.

 Art. 2º - Relação dos servidores com respectivos cargos:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 EDGAR DE SOUZA FILHO
 LETICIA CAZUZA NASCIMENTO
 REBECCA MEDEIROS RAFAEL
 ELISANGELA GOMES DE MELO
 DIOCLECIO DA SILVA
 ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA FILHO
 DENIEDJA PEREIRA LEANDRO
 JOSÉ SEVERIANO CAVALCANTI
 DANIELA VIEIRA DOS SANTOS
 ALINE JUALE CRISTOVAM DE SOUZA
 GERSON MARQUES DE MENDONÇA
 GEONICE MARIA DA SILVA
 ITALLA RICHELLE PORTO GALDINO
 IVARLAN XISTO VILELA
 MARGARETE CIPRIANO DE LIMA
 MARIA NAZARÉ RODRIGUES
 VALMIR LUIZ DA SILVA
 JOSÉ ELENILTON DAS NEVES SANTOS
 ELENICE RODRIGUES DA SILVA
 MARCELO BEZERRA DE MIRANDA
 DENISE MAGALHÃES TORRES

 SECRETARIA DE AGRICULTURA
 SERGIO ANTONIO VILELA

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
 JOSÉ CORDEIRO DA SILVA MIRANDA

 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
 JOSÉ ADAUTO RODRIGUES DA SILVA
 JOSE JAELSON DA SILVA
 SANDRA ALVES DOS SANTOS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250408120928.pdf

assinado por: idU
ser 452

                        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

 ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS
 ELIEL HERMINIO SILVA
 IRENE DE MORAIS FELIX
 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO

 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
 BARTOLOMEU SIQUEIRA DE FRANÇA

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 ALTAIR LOPES DE SOUZA
 GILVANIA DO NASCIMENTO MOURA BARROS
 JOSÉ ADINALVO DA SILVA
 LUCIANA SOARES CASTANHA DE FREITAS MELO
 MANOEL JOSEIAS PIMENTEL DE ALMEIDA
 ATAIDE DA SILVA OLIVEIRA
 EDMILSON BATISTA DA SILVA
 ELIZIO CORDEIRO DE FARIAS
 FABIO DA SILVA SANTOS
 SANDRO PASTORA DA SILVA
 SIRLENE FERREIRA BEZERRA FIGUEIREDO
 VANILSON FRANCISCO SANTOS SILVA
 DENISE EUCLIDES PEREIRA
 GENALDO SILVA CIPRIANO
 MARIA HELENA MACARIO PEREIRA
 MARIA JOSÉ DE LIMA
 RANDERSON CLAUDIO DAS NEVES GOMES
 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA
 GALVA MARIA LUCIANO DA SILVA
 JHENS GISELE SILVA SOARES DE SOUZA
 JOSIVALDO SILVA MENEZES
 MARIA CAROLINE ALVES DA SILVA

 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 JUCILENE FERREIRA DE LIMA

 Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos funcionais conforme data do requerimento do servidor.

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Canhotinho, 26 de abril de 2022.

SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
PREFEITA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250408120928.pdf

assinado por: idU
ser 452

		2023-09-12T08:35:32-0300
	SANDRA REJANE LOPES DE BARROS:65253213449